Narbonensis.Auxitanensis, Burdegalensis, et Bitu-

ricensisimmunilatem secundum stalutacanonumet
plenissimam libertatem concedo (61), ita videlicet

quod alberguarias, procurationes, vel exactiones
quascunque seu talliasnullo unquam tempore per
me vel per alios requiram in eis,etrequirentes sive

J)

postulantes pro posse mco fideliter cuercebo. De-
functis etiam eirum episcopis vel rectoribus aliis,

ipsas vel domos eorum |>er me vel per ulium nullo

modo spolialio,nec administralioni earum custodire

ocoasione alicujus cunsuetudinis vel aliqua alia me
ulhtenus immiscebo; sed omnia sine diminutione
aliqua defunctorum suecessoribus reservenlur.Ele-
ctioni etiam episcopi vel ulterius rectoris Ecclesiae

faciendae per mevel per quamcunque personam me
nullatenus immiscebu, nec aliquam violentiam fa-

ciam vel impedimentum prnsstaho quo minus e'ectio

canonice ac libere celebretur. Prreterea possessio-
nes omnes etjura ecclesiarum.si quainjuste di-ti-

neo, eis restituo pleno jure.Prnmitto insuper quod
omnia jura ecclesiarum etdomorum religiosarum,
sicutdecet catholicum principem,in praefatis pro-

(60) In Hist. Albig. cap. 13 legitur S. Georgii.

Male. At in codice Colbertino recte Sancti jEgidii.

vinciis totis viribus protegamet defendam. Si quis
aulem contru prrelatum imuiunitatem et libertatem
a me indultam ccelei-iis et aliis dumibus religiosis

venire praesumpserit,i|jsiim pro posse meo vinliter

cuercebu.Istam auiem cuncessionem et prumissio-
nem feci apud Sanctum ASgidinm anno pontilicatus
dommi Iniiocentii III duodecimu, xiii Kul.Julii, ad
mandalumetcxhurtationem magistn Milonisdomini
papae notarii, apostolicre sedis legati, prcesentibus
dumino Michaele Arelatensi archiepiscopo cun. epi-

scopis infrascriptis, videlicet Marsiliensi, Avenio-
nensi, Cavellicensi, drpentoractcnsi, ^asionensi,
Tricastrinensi, et Nemausensi, et Agathensi, et
Magalonensi , Lodovensi, Tolusano , Biterrensi,
etdomino archiepiocopo Aquensi, et episcopo Fo-
rojuliensi, et Niciensi.et Aptensi, et Sistericensi.et

archiepiscopo Auxitano, et episcopo Aurasicensi,et
Vivanensi, et Uticensi.

Cap. VII. Forma pacis.

In nomine Dumini. Anno duodecimo pontificatus
domini Innocentii papee III, x Kalend. Julii. Ego
Milo, domini papae notarius, apostolicre sedis le-

gatus, prrecipio vobis domino R. comiti Tolo-
sano et vobis baronibus, scilicet Villelmo et Hu-
goni et Raimundo de Baucio, P. Bermundi, Rasca-
tio, et aliis baronibus et coadjuloribus vestris,sub
debito prrestiti juramenti et pcena in eodemjura-
mento adjecta, quatenus secundum slatuta pacis

olim a legatis Rumanae Ecclesiae promulgita, inter

vos pacem perpetuam obiervetis.eteamdem pacem
a vestris hominibus etcoadjutoribuslacialis jurari

pariter et servari. Si vero ortre sunt inter vos ali-

qure quaestinnes vel in posterum lorsitan orientur,

per venerabiles patres llugonem Regensem episco-
pum.apostoiicre sedis legutum,ad hoc de voluntate

ipsiusassumptum et Arelaten-em.arehiepiscopum,
et episcopum Uticensem, et Avinionensem praepo-

siturn, vel per alios qui pro tempore per Ro-
manam Ecclesiam fuerint substituti, eas statuo

concordia vel judicio terminari. Salvo in omnibus
apostolicre sedis mandato.

Cap. VIII . Juramtntum quod prscstiterunt custodes

cnstro'um.

In nomine Domini. Pontificatus domini Innocen-
tii papae III anno duodecimo, xu Kal. Julii. Ego
Michael Arelatensis archiepiscopus juro tibi Miloni
domini papre nolario, apostolicae sedis legato.quod
castra de Monas et de Furcis sine omni malo in-

genio et sine omni fraude proposse meo faciamfi-

deliter custodiri.nec eamdem castra vcl eorum ali-

quod comiti Tolosae vel alii personae restituam vel

restitui scienter permittam sine mandato dumini
papre bullatis litleris ejus inserto.vel sine mandato
tuo vel alterius Romani pontificis nuntii sivelegati

ad hoc specialiter cum litteris bullatis deputati.

Sane illi vel illis cui vel quibus dominus papa.vel
tu,vel alius nuntius sive legatus domini papre cum
supradicta forma ad specialiter destinutus jus-
serit, prajdicta castra restituam, nonobstante eo

quod eadem castra dicunlur ad meam Ecclesiam
pertinere, tempore legitimu mibi tunc assignato

;

rcstitulis tamen prius mihi universis expensis et

usurarumgravamiiiibusprocastrorumcustodiatunc
factis juramento bajulorum meorum.quns in prae-

dictis castris posuero, absque alia probationc de-

clarandis. Expensas autem de concessione tua in-

teliigo faciendas deredditibusel omnibus pmventi-
bus cartrorum illorum et mandamenlorum quus de

vnluntate comitis, et concessi me, et mandato tuo
bajuli mei iliidem percipere debent.jurisdictionem
plenariam duniaxat pro castrorum custodia et suf-

licientibus ad expensas rcdditibus colligendis per

omnia exercentes. Porro, si prredicti proventus ad
praedicta complenda non sufficient, nec comes nec

(61) Haec clausula deest in editione Catelli.
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aliquis pro co expensasjuxta voluntalis meae n

raoiina ministravi ril,ego rx mutua pecunia expen-

Bas laciam nec prirdicta castra lcnebor resiil"ere